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BR.0012.6.2.2025 

P R O T O K Ó Ł NR 9/2025 

ze Wspólnego Posiedzenia Komisji stałych Rady Powiatu Międzychodzkiego  

w dniu 25 lutego 2025 roku 

 

Posiedzenie Komisji odbyło się w Sali sesyjnej Starostwa Powiatowego w Międzychodzie.  

Obrady rozpoczęto o godz. 15:00.  

Obradom przewodniczył Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wiesław Rybarczyk. 

Obecni – wg listy obecności Komisji (załącznik nr 1 do protokołu).  

W posiedzeniu uczestniczyli: Sekretarz Powiatu Ewa Liśkiewicz, Skarbnik Powiatu Katarzyna Kubicka-

Halasz, Dyrektor PCPR Katarzyna Bazan oraz Pani Anna Bartkowiak. 

 

Tematy posiedzenia: 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji z dnia 04.02.2025 r., 

2. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu na sesję Rady Powiatu w dniu 06.02.2025 r., 

3. Wolne głosy i wnioski. 

 

Ad. 1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

Głosowano: głosów „za”- 9, głosów „wstrzymujących się” – 3, głosów „przeciw” – 0.  

Przyjęto protokół ze Wspólnego Posiedzenia Komisji stałych Rady Powiatu w dniu 04.02.2025 r. 

 

Ad. 2. Zaopiniowanie projektów uchwał: 

a/ zmieniająca Uchwałę nr XX/124/2020 w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych 

umieszczonych w pasie drogowym dróg powiatowych na terenie powiatu międzychodzkiego- 

przedstawiła Pani Sekretarz 

O godzinie 15:02 na posiedzenie Komisji przybyła Radna Magdalena Jabłońska. 

O godzinie 15:04 na posiedzenie Komisji przybył Starosta. 

Od tego momentu obradowano w składzie 14 Radnych. 

 

Uwag do przedstawionego projektu uchwały nie wniesiono. 

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie. 

 

b/ zmieniająca Uchwałę nr XXXII/219/2013 w sprawie przekazania gminom zadania zarządzania 

przystankami komunikacyjnymi zlokalizowanymi w ciągu dróg powiatowych w ich granicach 

administracyjnych- przedstawiła Pani Sekretarz 

 

Uwag do przedstawionego projektu uchwały nie wniesiono. 

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie. 
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c/ w sprawie przyjęcia Powiatowego programu przeciwdziałania przemocy domowej i ochrony 

osób doznających przemocy domowej na lata 2025-2030- przedstawiła Dyrektor PCPR 

O godzinie 15:10 na posiedzenie Komisji przybył Radny Marek Jakóbczyk. 

Od tego momentu obradowano w pełnym składzie Komisji. 

Radna Daria Bielejewska zapytała o skuteczność programu korekcyjno-edukacyjnego, który w 2024 

roku ukończyły jedynie trzy osoby na 60 biorących udział. 

Pani Anna Bartkowiak wyjaśniła, że do programu trafiają osoby skierowane przez ośrodki pomocy 

społecznej, a dokładniej przez zespoły interdyscyplinarne, które kwalifikują do niego osoby 

posiadające niebieską kartę. 

Radny Daniel Kozubowski przedstawił dodatkowe zadania dla zespołu interdyscyplinarnego, które 

jego zdaniem warto rozważyć. W odniesieniu do celu szczegółowego nr 1, dotyczącego podniesienia 

poziomu świadomości społecznej na temat zjawiska przemocy domowej, zaproponował dopisanie 

punktu „Diagnoza zjawiska przemocy”, obejmującego ustalenie odsetka osób potencjalnie 

zagrożonych przemocą domową. Ponadto zwrócił uwagę na konieczność zwiększenia świadomości 

rodziców w zakresie „metod wychowawczych”. 

W odpowiedzi Pani Anna Bartkowiak poinformowała, że zespół interdyscyplinarny Gminy 

Międzychód prowadzi działania, w ramach których uczestniczymy jako Powiat, jak i przedstawiciel 

PCPR zajmujący się problematyką przemocy. Poinformowała, że w marcu planowane są działania 

profilaktyczne, podczas których dyżur pełnić będzie specjalista z sądu, zajmujący się m.in. sprawami 

związanymi z procedurą „Niebieskiej Karty” oraz odbieraniem dzieci w sytuacjach kryzysowych. 

Dodatkowo podkreśliła, że zespół interdyscyplinarny ma opracowany harmonogram działań na każdy 

miesiąc nadchodzącego roku. 

Kolejną zgłoszoną propozycją Radnego Daniela Kozubowskiego było rozszerzenie punktu dotyczącego 

zapewnienia bezpieczeństwa dzieciom doznającym przemocy domowej poprzez umieszczanie ich w 

pieczy zastępczej. Zaproponował, aby uwzględnić również udzielanie pomocy osobom dorosłym 

poprzez umożliwienie im dostępu do ośrodków wsparcia. 

W odpowiedzi Pani Anna Bartkowiak wyjaśniła, że Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie działa na 

podstawie ustawy o systemie pieczy zastępczej. Zgodnie z zapisami ustawy, w przypadku dzieci 

doznających przemocy domowej możliwy jest ich natychmiastowy odbiór i umieszczenie w pieczy 

zastępczej, co stanowi jedyny sposób na ich zabezpieczenie. Dlatego też ten punkt musiał zostać 

uwzględniony. Dodatkowo wskazała, że w przypadku zgłaszania się osób dorosłych, wsparcia udziela 

Ośrodek Pomocy Społecznej, co wynika z zakresu kompetencji tej instytucji. 

Radny Daniel Kozubowski zaproponował o możliwość pojawienia się lokalnego telefonu zaufania.  

Pani Anna Bartkowiak odpowiedziała, że powstał plakat, na którym pojawił się numer kontaktowy, na 

który będzie mogła zadzwonić każda osoba potrzebująca wsparcia w związku z przemocą domową. 

Numer telefonu będzie również regularnie udostępniany w przestrzeni publicznej. 

Więcej uwag do przedstawionego projektu uchwały nie wniesiono 

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie. 
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d/ w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Międzychodzkiego na lata  

2024 – 2032- przedstawiła Pani Skarbnik 

Uwag do przedstawionego projektu uchwały nie wniesiono. 

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie. 

 

e/ w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2025- przedstawiła Pani Skarbnik 

Pani Sekretarz uzupełniła temat Cyberbezpiecznego Samorządu. 

Uwag do przedstawionego projektu uchwały nie wniesiono. 

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie. 

 

Ad. 3. Wolne głosy i wnioski 

Przewodniczący Rady Ryszard Skiba zapytał, z czego finansowana będzie zmiana podstawy 

naliczania diety. 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że na ten moment zostało wykonane przesunięcie budżetowe w ramach 

środków przeznaczonych na zakupy i usługi. 

Przewodniczący Rady poinformował o konieczności informowania o takich sprawach. 

Następnie poinformował o dwóch wnioskach o dofinansowanie, które wpłynęły z Kwileckiego Centrum 

Kultury. Pierwszy dotyczył konkursu fotograficznego, a drugi - wydarzenia pod nazwą ”Kwileckie 

Kolędziołki”. Przewodniczący Rady wskazał, że już jako Przewodniczący Rady Powiatu VI kadencji 

obejmował patronatem podobne wydarzenia, przeznaczając z budżetu Rady kwoty na ich 

dofinansowanie. Przytoczył w tym miejscu, że zarówno ranga i cykliczność imprez objętych wnioskami 

Kwileckiego Centrum Kultury uzasadnia objęcie ich patronatem i dofinansowaniem w wysokości po 

800 zł, po czym poprosił pozostałych radnych o wyrażenie opinii w tej sprawie. 

Przeprowadzono głosowanie, w wyniku którego wszyscy radni jednogłośnie opowiedzieli się za 

przyznaniem dofinansowania.  

 

 

Obrady zakończono o godz. 15:40. 

 

 

Protokołowała                                                                                             Przewodniczący obrad 

Julia Szoffer                                                                                      Wiceprzewodniczący Rady Powiatu    

                        Wiesław Rybarczyk 


